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Opinia Instytutu Gospodarki Rolnej w sprawie ustawy o przeciwdziałaniu 

nieuczciwemu wykorzystaniu przewagi kontraktowej w obrocie 

produktami rolnymi i spożywczymi 

 

Projekt ustawy o przeciwdziałaniu nieuczciwemu wykorzystaniu przewagi kontraktowej w 

obrocie produktami rolnymi i spożywczymi jest projektem niezbędnym dla właściwego 

funkcjonowania procedur mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa żywnościowego 

kraju.  

Eliminacja nieuczciwych praktyk z łańcucha dostaw, polegających głównie na wywieraniu 

presji cenowej na dostawcach, jest konieczna, ponieważ wiąże się bezpośrednio z 

potencjalnym obniżeniem jakości produktów oferowanych przez sektor rolno-spożywczy.  

Niekorzystne warunki, proponowane często przez nabywców, mają negatywny wpływ także 

na sytuację, w jakiej znajdują się niejednokrotnie gospodarstwa uzależnione od partnerów 

stosujących nieuczciwe praktyki. Źródeł podatności na nadużycia doszukiwać należy się w 

rażącej dysproporcji pomiędzy silnym ekonomicznie i skonsolidowanym sektorem 

dystrybucyjnym, często opierającym się na zagranicznym kapitale, a rozdrobnionym sektorem 

produkcyjnym i przetwórczym. Mając na uwadze powyższe właściwe wydaje się podjęcie 

odpowiednich kroków o randze ustawowej, które mają na celu poprawę obecnych stosunków 

handlowych między określonymi podmiotami. 

Wątpliwości Instytutu Gospodarki Rolnej budzi jednak dolny przedział kwotowy przyjęty do 

zastosowania przepisów i opiewający na łączną wartość obrotów zawierającą się w granicach 

od 50 tys. zł do 100 mln zł. Kwota 50 tys. zł może doprowadzić do faktycznego wykluczenia 

najmniejszych dostawców i producentów z wachlarza działań ochronnych zapewnianych 

przez ustawę. Instytut wyraża jednak nadzieję, że w najbliższej przyszłości zaprojektowane 

zostaną także przepisy regulujące kwestie bezpieczeństwa handlowego przy zawieraniu 

niskokwotowych transakcji  
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Niemniej, w związku z powyższym, Instytut Gospodarki Rolnej, pozytywnie odnosi się do 

projektu ustawy o przeciwdziałaniu nieuczciwemu wykorzystaniu przewagi kontraktowej w 

obrocie produktami rolnymi i spożywczymi oraz proponowanych przez ustawodawcę 

regulacji. 

 


